1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO Nº 1 / 2025 - PRG - CPPA (11.00.48.04)

Nº do Protocolo: 23074.079680/2025-58

João Pessoa-PB, 11 de Agosto de 2025

EDITAL Nº 08/2025-PRG-CPPA EDITAL PRG/CPPA Nº 12/2024 (EDITAL CAPES Nº 10/2024)
PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES BOLSISTAS E PARA CADASTRO DE
RESERVA DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA–PIBID/UFPB- SEGUNDA

CHAMADA

A COORDENADORA INSTITUCIONAL DO PIBID UFPB/2025 torna público a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, que trata da seleção de Estudantes do
Programa Institucional de Iniciação à Docência - PIBID/UFPB.

Subprojeto Dança
Nº Candidato(a) Situação

1 Alex Douglas da Silva Fonseca Homologada

2 Alice Bezerra Vasconcelos Homologada

3 Beatriz Luna da Conceição Homologada

4 Bhianca Erielly Maria Oliveira Fernandes Homologada

5 Billie Felizardo Leal Homologada

6 Cinthia dos Santos Camboim Homologada

7 Ilana Karen Pontes dos Santos Homologada

8 João Victor Da Silva Homologada

9 Júlia Assunção Santana de Brito Homologada

10 Julyeny Martiliano Da Silva Homologada

11 KINCI (Jose Marcos Gomes Filho) Homologada

12 Luh dos Anjos Santos Homologada

2

Subprojeto Letras – Francês
Nº Candidato(a) Situação

1 Bruna da Silva França Homologada

2 Isabellen Vitória Evangelista Homologada

Subprojeto Música
Nº Candidato(a) Situação

1 Giancarlos Silva Santos Junior Homologada

Subprojeto Pedagogia – Educação do Campo
Nº Candidato(a) Situação

1 Eduardo Araujo de Almeida Homologada

2 Heron Ramon Pontes Do Nascimento Homologada

3 Jair Hugo Rodrigo Gomes da Silva Homologada

4 Jardiele Damiana Ferreira De Lima Homologada

5 Jonatan Sebastião da Silva Júnior Homologada

6 José Batista Santos Neto Homologada

7 Karolaynne Silva Faustino Homologada

8 Kaylane Felinto da Silva Homologada

9 Pedro Douglas Alves Braga Homologada

10 Veronica Jessica Gomes Guedes Homologada

Subprojeto Pedagogia (campus I)
Nº Candidato(a) Situação

1 Adriana Oliveira de Almeida Homologada

2 Alâna Evangelista da Silva Homologada

3 Aldenora Giovana da Silva Homologada

4 Ana Beatriz Paulo Lins Homologada

5 Ana Tamar Silveira Martins Homologada

6 Antonio Pereira de Souza Neto Homologada

7 Beatriz Costa Martins Homologada

3

8 Dayane Duarte de Oliveira Homologada

9 Débora Maria Alves dos Santos Homologada

10 Eduardo melquiades de Sousa Homologada

11 Emilly Pinto Meireles Homologada

12 Everlane Batista Marques Homologada

13 Gabriella Jordana Alves de Souza Homologada

14 Hanna Luiza Dantas de Barros Homologada

15 Itauana Vitória Lima Santos Homologada

16 Jamilly Vitória Maria de Oliveira Homologada

17 Kaylany Dantas de Andrade Santos Homologada

18 Kelinda Venicia Toledo Thompson Não homologada
(faltou o histórico

acadêmico)
19 Lidyanne de Oliveira Pereira Homologada

20 Luana da Silva Lins Homologada

21 Macilia Rufino de Araujo Homologada

22 Maria Emília Cavalcanti Rodrigues Homologada

23 Maria Gabriela Oliveira de Souza Homologada

24 Maria Sophia Da Silva Rocha Homologada

25 Marielle Gonçalves Fernandes Homologada

26 Marina Rodrigues Mendes Homologada

27 Mayza Felix Custodio Homologada

28 Otávio Augusto Lauande Mucci Homologada

29 Taynara Ângelo da Silva Sales Homologada

30 Thayane Alice Freire Fernandes Homologada

31 Vitor Emanuel Araujo De Farias Não homologada (não
enviou a documentação
solicitada no edital)

Subprojeto Pedagogia (campus IV)
Nº Candidato(a) Situação

1 Geane Claudino de Andrade Homologada

2 Kaylani Victoria morais Viana Homologada

3 Maria Eduarda Ribeiro Santos Homologada

4 Michele Gonçalves de Brito Homologada

5 Mislene Alberta de Souza Silva Homologada

4

6 Ramayanne Kelly leocadio de
Barros

Homologada

7 Rita de Cássia Silva Santos Homologada

8 Roberta da Silva Nascimento Homologada

9 Tayna Ribeiro da Silva Homologada

10 Thamires Felizardo Meireles Homologada

11 Thayza Felizardo Meireles Homologada

Subprojeto Sociologia
Nº Candidato(a) Situação

1 Amanda Martins Constantino Homologada

2 Dhándara Luthielly Faustino
Plácido

Homologada

3 Everton Martins Ramos Batista Homologada

4 Karine Kely Gomes da Silva Homologada

5 Moisés Inácio de Lima Neto Não homologada
(faltou o histórico

acadêmico)
6 Pedro Victor de Araújo Sales Homologada

7 Thalissa Batista de Melo Homologada

8 Victoria Alexandrino Knoeller Homologada

9 Vinicius Mendes de Sousa Homologada

Subprojeto Teatro
Nº Candidato(a) Situação

1 Gerlane Rute Almeida Silva Homologada

2 Guilherme Munir Ramos Santos Homologada

3 Leilson Daniel Monteiro Araujo Homologada

4 Maria Beatriz Lopes Gomes Homologada

5 Maria Eduarda Dantas da Silva Homologada

6 Vinícius de Oliveira Alves
Barbosa

Homologada

7 Yhara Mirts Laurentino Homologada

5

(Assinado digitalmente em 11/08/2025 13:53 )
DAYSE DAS NEVES MOREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1979024

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 1, ano: 2025, documento(espécie): RESULTADO, data de emissão: 11/08/2025 e o código de

verificação: 5d658209d3